26  SEGUNDA - FEIRA, 15 - JANEIRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.007.022/2023. CONTRATAN-
TE: Câmara Municipal de São João do Soter, estado do Maranhão,
CNPJ-01.708.084/0001-85. CONTRATADA: SIGANET TECNOLO-
GIA LTDA, CNPJ: 13.372.616/0001-35. Fundamento Legal:  Dispensa
de Licitação  nº 007/2023 e Lei nº 8.666/93. OBJETO – Contratação de
empresa especializada para Prestação de Serviços de Instalação e manu-
tenção do site para disponibilização e divulgação de informações publicas
na internet por meio do portal de Transparencia para Câmara Municipal
de São João do Sóter-MA. Data da Assinatura: 29/12/2023. Prazo de
Execução: 12(Doze) meses. Fonte Pagadora: Recursos Próprios. Va-
lor Global  de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), pela Contratante: Raimun-
do Souza  e pela Contratada: Yhollanny Maria Marques Linhares.
São João do Sóter-MA, 29 de  Dezembro de 2023.PUBLIQUE-SE
RAIMUNDO SOUSA Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
 CORDA - MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 02/ 2024 PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO nº 2.473/2023 – Barra do Corda/MA.Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
construção da Oficina Ortopédica, para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde no Município de Barra do Corda/MA.
Tomada de Preço Nº. 19/2023/MA. Contratado: CRISTAL SERVI-
ÇOS E CONSTRUTORA LTDA, com sede e foro em São Luis, na
Av. Daniel de La Touche, nº s/n, sala 117 Condomínio via La Tou-
che Center bairro Cohajap, CEP 65.072.455, no Estado MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 21.185.927/0001-13, e Inscrição Estadual sob o
nº 124.488.439, neste ato representado pelo seu sócio-gerente LIN-
DOMAR PEREIRA DE SÁ, brasileiro, casado, empresário, Cartei-
ra de Identidade nº 10075593-3  SSP/MA, CPF nº 089.056.573-20,
residente e domiciliado na Rua Ferradura, nº 24, bairro quadra 15
Aracagy, Cidade São Jose de Ribamar, no Estado MA . Contratan-
te: Secretaria Municipal de Saúde no Município de Barra do Corda
MA CNPJ 09.200.150/0001-13. Valor: R$ 1.262.209,14 (um milhão,
duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e nove reais e quatorze cen-
tavos). Conforme discriminado abaixo: DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 10.301.1017.2078.0000 / 10.301.1010.2025.0000- Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 Projeto Atividade: 2078/2025. Fonte de recursos:
Recursos Ordinários. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatu-
ra do contrato. DATA: Barra do Corda (MA), 05 de janeiro de 2024.
ASS: Nakyoane Cunha Andrade CARG: Secretaria Municipal de
Saúde de Barra do Corda/MA. ASS: Felipe Rodrigues Vieira. Secre-
tário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO n° 391 / 2023 PROCESSO DE DIS-
PENSA 67/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.914/2023
– Barra do Corda/MA.OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel para
abrigar as instalações destinadas ao funcionamento da Unidade
Básica de Saúde Dr. José de Abreu, através da Secretaria Muni-
cipal de Saúde no Município de Barra do Corda/MA. Dispensa de
Licitação nº. 67/2023/MA. Contratado: FILOMENA DE CARVA-
LHO ANDRADE CASTRO, inscrito no CPF Nº 249.844.183-20.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 09.200.150/0001-
13 e Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 10.452.044/0001-06. Valor:
R$ R$ 3.000,00 (três mil reais), totalizando o valor global de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais) A dotação orçamentária será: A
dotação orçamentária será: 10.301.1017.2078.0000/10.301.1010
.2025.0000 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36 Projeto Atividade:
2078/2025 – Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Vigência:
12 (meses), a partir de sua assinatura. DATA: Barra do Corda (MA),
27 de dezembro de 2023. ASS: NAKYOANE CUNHA ANDRADE.
CARG: Secretária Municipal de Saúde de Barra do Corda - MA.

EXTRATO DE CONTRATO n° 01 / 2024 DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº. 01/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.786/2023
– Barra do Corda/MA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
para aquisição de fantasias educativas para uso em campanhas/
ações promovidas pela Secretaria Municipal de Saúde do muni-
cípio de Barra do Corda/MA. Dispensa de Licitação Nº. 01/2024/
MA. Contratado DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA, inscrito no CNPJ n° 04.267.668/0001-50. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 09.200.150/0001-13 e Fundo
Municipal de Saúde CNPJ: 10.452.044/0001-06. Valor: R$ 11.799,98
(onze mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centa-
vos). A dotação orçamentária será: 10.301.1017.2078.0000- Elemento de
Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2078. Fonte de recursos: Recur-
sos Ordinários. A dotação orçamentária será: 10.301.1010.2025.0000-
Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2025. Fonte de re-
cursos: Recursos Ordinários. Vigência: Contrato será de 12 (doze) meses,
prorrogável por períodos sucessivos. DATA: Barra do Corda (MA), 02
de janeiro de 2024. ASS: NAKYOANE CUNHA ANDRADE. CARG:
Secretária Municipal de Saúde/Barra do Corda - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
 NEWTON BELLO - MA

EXTRATO DE CONTRATO: 035/2024 PROCESO Nº: 018/2023
PREGÃO ELETRNICO Nº: 002/2023. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A ALVEZ
CORTEZ PEÇAS - ME C.N.P.J: 17.916.536/0001-54 OBJETO: O
presente contrato tem por objeto a formação de registro de preços
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para
o fornecimento de peças para veículos automotores de Governador New-
ton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA
VALOR: R$ 32.921,83 (trinta e dois mil e novecentos e vinte e um reais
e oitenta e três centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem
de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁ-
RIOS: Aldenice Pereira de Sousa - Secretaria Municipal de Assistência
Social. Ordenador de Despesa, Contratante A ALVEZ CORTEZ PEÇAS
- ME, por Antonio Alves Cortez, CPF nº 216.161.083-04 Contratado,
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município Governa-
dor Newton Bello – MA, terá vigência de 02/01/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO: 036/2024 PROCESO Nº: 018/2023
PREGÃO ELETRNICO Nº: 002/2023. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e P S DA SILVA
MELO & CIA LTDA C.N.P.J: 23.562.029/0001-62 OBJETO: O pre-
sente contrato tem por objeto a formação de registro de preços para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o forneci-
mento de peças para veículos automotores de Governador Newton Bello/
MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR:
R$ 174.544,04 (cento e setenta e quatro mil e quinhentos e quarenta e
quatro reais e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme
ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIG-
NATÁRIOS: Cicero Alves Pererira Arraiz - Secretaria Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Ordenador de
Despesa, Contratante P S DA SILVA MELO & CIA LTDA, por Alex
Rodrigues de Melo, CPF nº 002.552.693-66 Contratado, TRANS-
CRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município Governador
Newton Bello – MA, terá vigência de 02/01/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO: 037/2024 PROCESO Nº: 018/2023
PREGÃO ELETRNICO Nº: 002/2023. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e P S DA SIL-
VA MELO & CIA LTDA C.N.P.J: 23.562.029/0001-62 OBJETO: O
presente contrato tem por objeto a formação de registro de preços para